

## یادداشت

وصال روحانی

فاصله نجومی  
دستمزد مربیان  
خارجی و داخلی  
تیم های ملی

تفاوت عظیم بین حقوقی که فدراسیون فوتبال به مربیان خارجی و داخلی تیم های ملی می دهد، یک بار دیگر این سؤال منطقی را باب کرده که چرا باید نگاه ها به آنان تا این حد متفاوت باشد و آیا بیلان کار آنها و نتایجی که در میدان های بین المللی می گیرند، نیز تا همین حد متفاوت بوده است؟ فدراسیون البته برای انتخاب سرمربیان تیم های ملی خردسالان، نوجوانان و جوانان کمتر به مربیان خارجی روی آورده اما پیشینه فعالیت تیم های ملی بزرگسالان و امیدها مالمال از به کارگیری سرمربیان خارجی است که به پای آنها طلا ریخته شده اما نتایج حاصله اکثرشان ارزش مس را هم نداشته است. در ۲۵ سال اخیر، تومیسلاو ایویچ، میروسلاو بلازویچ، برانکو ایوانکوویچ، کارلوس کیروش، مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ هر یک در مقاطعی زمامدار تیم ملی بزرگسالان شده اند و البته افشین قطبی دولتی را هم باید به این جمع افزود ولی بجز برانکو که تیم امید را قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۰۲ و تیم بزرگسالان را برنده مدال برنز جام ملت های آسیا ۲۰۰۴ کرد و با اقتدار راهی مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۰۶ شد، از سایرین آبی گرم نشد. رکورددار بدرکداری در میان آنها کیروش پرتغالی بود که هم تیم ملی را متحمل سنگین ترین شکست خود در تمامی ادوار راهیابی اش به مراحل نهایی جام های جهانی کرد و هم با توهین های مکرر به سایر مربیان ایرانی و تبدیل کردن سران منفعل فدراسیون فوتبال به کارمندان خود دورانی سیاه را برای کل ورزش ایران رقم زد و البته ویلموتس بلژیکی هم با شرح و اوصافی که بهتر از ما می دانید، کل ورزش ایران را تلکه کرد و یک پول «یامفت» عظیم از ایران گرفت.

تیم ملی امید را هم در برخی سنوات و در بعضی ادوار انتخابی بازی های المپیک با بازی های آسیایی امثال ایگون کوردس آلمانی، وینکو بگوویچ کروات و نلو وینگادای پرتغالی هدایت می کردند و تنها هنر آنها مانند همتهای ایرانی شان طولانی تر کردن هرچه بیشتر دوری ما از مراحل نهایی فوتبال المپیک ها بود که اینک ۴۷ ساله شده است. اما بین دستمزد و مزایایی که آنها و سرمربیان خارجی تیم ملی بزرگسالان در ۳۰ سال اخیر گرفته اند و حقوق بسیار اندکی که فدراسیون به سرمربیان وطنی این تیم ها ارائه کرده، چنان فاصله عظیمی وجود دارد که با هیچ وسیله و طریقی قابل پرکردن نیست.

همین امروز قراردادهای امیر قلعه نویی، رضا عنایتی، علی دوستی مهر و وحید شمسایی یا کلا بسته و امضا نشده یا بحث های مرتبط با آنها هنوز مفتوح است.

تفاوت قیمت قراردادهای آنان با قراردادهای مافوق نجومی مربیان خارجی قبلی تیم های ملی را هم از فدراسیون بپرسید، زیرا اگر ارقام و تفاوت هایی که شنیده می شود، کاملاً صحت داشته باشد و ما آن را بنویسیم، شوک وارده به مردم و خوانندگان این سطور چنان سنگین خواهد بود که ممکن است خدای ناکرده قلب شان از کار برفت!



## هری کین

توصیه مسی به پاری سن ژرمن

رسانه های فرانسوی خبر دادند که مسی قبل از جدایی از پاری سن ژرمن با ناصر الخلافی، رئیس باشگاه صحبت کرده و توصیه هایی به مدیر باشگاه کرده است. مسی به الخلافی پیشنهاد کرده که برای ارتقای سطح تیم و رسیدن به آرزوی قدیمی فتح لیگ قهرمانان آنها باید سراغ هری کین بروند. به اعتقاد مسی، مهاجم انگلیسی می تواند در دو پست مهاجم نوک و بازی ساز به پاریس کمک کند. ظاهر الخلافی همچنان پیگیر انتقال کین به پاریس است.



## آنتونی الانگا

در نایتینگام فارست

آنتونی الانگا، مهاجم سوئدی منچستر یونایتد با قراردادی پنج ساله به نایتینگام فارست پیوست. گفته می شود که فارست برای انتقال این مهاجم ۲۱ ساله ۱۵ میلیون پوند به یونایتد پرداخت کرده است. الانگا از ۱۲ سالگی عضو منچستر یونایتد بود و در سال ۲۰۲۱ توانست به تیم اصلی برسد و ۵۵ بار هم برای این تیم به میدان رفت. او همراه یونایتد به تور آمریکا رفته بود، ولی به انگلیس برگشت تا قراردادش را امضا کند.



## رومئو لاولی

رد پیشنهاد اولیه لیورپول

لیورپول که به دنبال بازسازی خط میانی است، پیشنهادی ۳۷ میلیون پوندی به ساوتهمپتون برای خرید رومئو لاولی داده که رد شده است. ساوتهمپتون برای فروش این هافبک ۱۹ ساله بلژیکی خواهان رقمی حدود ۵۰ میلیون پوند است. لاولی به رغم سقوط ساوتهمپتون از لیگ برتر یکی از بازیکنان موفق این تیم بود و مورد توجه آرسنال هم قرار داشت.

## حسین زاده، خرید غیرمنتظره تیم تبریزی

## پاتک تراکتور به استقلال



داخلی به عنوان سهمیه خارجی کشور مبدأ، تلقی می شوند. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور یکی از تنظیم کنندگان این اساسنامه بوده، ولی به نظر می رسد که این بند دستش را برای تقویت تیم بسته. او در جلسه اخیری که در فدراسیون فوتبال برگزار شد خواهان حذف این بند بود و حتی با قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون فوتبال درگیری لفظی پیدا کرد. او وقتی نتوانست حرفش را به کرسی بنشانند با پاره کردن اساسنامه جدید جلسه را ترک کرد.

## بلا تکلیفی محمد نادری

تراکتور فصل گذشته سه بازیکن خارجی مؤثر به نام گوستاوو واگنین، ریکاردو آلوز و صفا هادی داشت که هر سه را حفظ کرده است. باشگاه تبریزی در شروع فصل نقل و انتقالات آوارو خیمنز اسپانیایی را هم جذب کرد و شجاع خلیل زاده هم که فصل قبل برای الاهلی قطر بازی می کرد طبق این قانون عجیب جزو سهمیه خارجی ها محسوب می شود.

حسین زاده بر این اساس ششمین بازیکن خارجی تراکتور محسوب می شود و این تیم اجازه جذب خارجی جدیدی را ندارد. این در حالی است که محمد نادری با این باشگاه به توافق رسیده و حتی در روزهای گذشته با این تیم تمرین کرده است.

اصرار نصیرزاده برای تغییر این قانون به این خاطر بود که بتواند با مدافع فصل قبل آلتای هم قرارداد ببندد، ولی بعد از جذب حسین زاده اجازه چنین کاری ندارد.

تراکتور در حال حاضر چهار بازیکن خارجی دارد، ولی روی کاغذ سهمیه ۶ بازیکن خارجی این تیم پر شده و مجبور است برای برآورده کردن خواسته های خمس سراغ بازیکنان داخلی برود. البته آنها همین حالا هم یارگیری نسبتاً خوبی داشته اند و انتظار می رود که به دنبال رتبه های بالای جدول باشند.

می شود و آنها هنوز یک جای خالی در لیست شان دارند.

## بند در دسترس زاده

مشکل دیگر تراکتور برای جذب حسین زاده بند دیگر اساسنامه نقل و انتقالات است که بازیکنان ایرانی بازگشته از لیگ های خارجی را هم جزو سهمیه بازیکنان خارجی محسوب می کند.

فرشید طاهری، مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ درباره این قانون عجیب گفته است: «طبق این قانون هر باشگاه می تواند ۱۰۵ بازیکن خارجی جذب کند. البته بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های خارجی که انتقال آنها توسط سامانه بین المللی TMS صورت می گیرد، در صورت پیوستن به باشگاه های

استفاده از بند فسخ ۲۰۰ هزار دلاری حسین زاده توانست او را جذب کند، ولی برای فروش او درخواست ۸۵۰ هزار دلار داشت؛ رقمی که استقلال این حال به نظر می رسد که زنوزی برای تقویت تیمش در مسیر لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا حاضر شده حسین زاده را که قراردادش با شارلوتا تا سال ۲۰۲۴ اعتبار داشت، به طور قطعی جذب کند.

حسین زاده متولد مهر ۱۳۷۹ است و نمی تواند جزو سهمیه زیر ۲۳ سال قرار بگیرد. مبدأ سهمیه زیر ۲۳ سال ۱۱ دی ماه ۱۳۷۹ است و حسین زاده به دلیل تنها دو ماه کسری نمی تواند در لیست امیدهای تراکتور قرار بگیرد. او هیجدهمین بازیکن بزرگسال تراکتور محسوب

رسمی شدن انتقال مهاجم ایرانی به تراکتور درباره وضعیت او نوشته بود: «حسین زاده از روز اولی که وارد شد، نتوانست خودش را با این لیگ و کشور بلژیک تطبیق بدهد. به نظر می رسد که بازگشت به ایران راه حل احتمالی باشد، هرچند مهدی بیات همچنان به توانایی های این بازیکن باور دارد.»

## انتقال قطعی

باشگاه شارلوتا تا لحظه تنظیم این گزارش اطلاعی درباره نحوه جدایی حسین زاده منتشر نکرد، ولی با توجه به اساسنامه جدید نقل و انتقالات که بازگرداندن قرضی بازیکنان ایرانی را ممنوع کرده، تراکتور باید این بازیکن را به طور قطعی منتقل کرده باشد. شارلوتا سال گذشته با

امیرحسین حسین زاده تا دو روز قبل گزینه جدی تقویت خط حمله استقلال بود، ولی با انتشار یک استوری اعلام کرد که به رغم علاقه اش امکان بازگشت به این تیم را ندارد. همان روز بود که جواد نکونام با مصاحبه تندی یک بار دیگر به وضعیت بحرانی استقلال اعتراض و تکرار کرد که در این شرایط تنها مانده است.

## مشکل تطبیق با بلژیک

در آن زمان تصور می شد که با منتفی شدن انتقال حسین زاده به استقلال، او برای دومین فصل متوالی در شارلوتا باقی خواهد ماند، ولی ناگهان دیروز خبر رسید که به تراکتور پیوسته. روزنامه بلژیکی «لوسوار» پیش از

## سوزه

## به بهانه حضور سیدعلی در کمیته اخلاق

## توضیح در مورد پیشنهاد رشوه تا ماجرای ورود وی ای آر

چندی پیش مهدی سیدعلی داور ۴۵ ساله لیگ برتر فوتبال در روز تولدش با دنیای داوری خداحافظی کرد، اما این وداع همراه بود با درد و دل هایی که حدود ۲۸ سال روی سینه اش سنگینی می کرد و بیشترین گلايه این داور نسبت به عملکرد مدیریت افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور بود و اینکه حرمت پیشگسوتان داوری را حفظ نکرده است. اما این داور در لایه لای صحبت های خود پرده از رازهایی برداشت که در نهایت پای او را به کمیته اخلاق کشاند. وقتی سیدعلی گفت که مقام مسئولی به

او پیشنهاد رشوه داده است، اما مجدداً بعد از سه سال در یکی از تیم های صنعتی در قالب مدیرعامل پست گرفته است، بهانه ای شد تا مسئولان کمیته اخلاق برای ارائه توضیحاتی سیدعلی را دعوت نمایند. در همین راستا و به بهانه حضور مهدی سیدعلی در کمیته اخلاق با او هم کلام شدیم. این داور بازنشسته علت حضورش در کمیته اخلاق را اینطور تشریح کرد: «به دلیل اینکه در مصاحبه ام در ایران ورزشی گفته بودم که مدیری به من پیشنهاد رشوه داده،

اما مجدداً در فوتبال پست گرفته است، باید توضیحاتی به مسئولان کمیته اخلاق می دادم. این عزیزان عنوان نمودند که پس از بررسی موضوع مشخص شده که از جانب من عنوان شده بود، با توجه به تحقیقی که انجام نموده اند به این نتیجه رسیدند که من گزارش را همان زمان مشخص به مسئولان مربوطه ارائه دادم و در این زمینه هیچ قصوری از جانب بنده انجام نشده است، به همین دلیل ضمن تشکر بابت اینکه در همان زمان پیشنهاد رشوه، گزارش موضوع به سرپرست فدراسیون (آقای بهاروند) و رئیس کمیته

داوران (آقای صغیری) ارائه شده، به این نکته اشاره داشتند مدیر مذکور در حال حاضر سمتی ندارد و از سمت مدیرعاملی آن تیم صنعتی هم استعفا داده و به کمیته انضباطی فراخوانده شده است همچنین باید در کمیته اخلاق برای پاره ای از توضیحات حاضر شود و شائبه رابطه بین دستور مقامات به وی جهت استعفا و انتخابات فدراسیون صرفاً گمانه زنی هایی بود که در آن زمان مطرح بود که البته اثبات آن در حیطه مسئولین مربوطه می باشد.» سیدعلی در ادامه توضیحات خود می گوید: «در

